
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 832, DE 19 DE ABRIL DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

 

considerando o primeiro semestre letivo de 2016 do Campus Naviraí, 
 
considerando o Processo/IFMS n° 23347.007113.2016-96 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, para integrarem a “Comissão de 
Formação dos Conselhos Pedagógicos do Curso Técnico Integrado, em Informática para Internet” do 
Campus Naviraí. 

     

SERVIDOR SIAPE CARGO TURMA 

Giselle Giovanna do Couto 2084647 Presidente COINF 1021 

Afonso Henriques Silva Leite 1754310 Secretário COINF 1021 

André Carvalho Baida 1767216 Presidente COINF 1022 

Danilo Adriano Mikucki 2965292 Secretário COINF 1022 

           
Art. 2º A presente comissão terá a incumbência de organizar e realizar as ações inerentes 

aos Conselhos Pedagógicos.  
 

 Art. 3° Esta portaria em vigor na data de sua publicação.  
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 

 

 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 

 

 


